
Besluit participatieplicht omgevingsvergunningen Goeree-Overflakkee 

  

De raad van de gemeente Goeree-Overflakkee; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 september 2023; 

  

gelet op artikel 16.55, zevende lid, van de Omgevingswet; 

  

b e s l u i t  : 

  

vast te stellen het Besluit participatieplicht omgevingsvergunningen Goeree-Overflakkee. 

  

Artikel 1 Participatieplicht bij buitenplanse omgevingsplanactiviteit 
Als gevallen van activiteiten als bedoeld in artikel 16.55, zevende lid, van de Omgevingswet worden 

aangewezen aanvragen om omgevingsvergunning voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit die 

zien op: 

a. het realiseren van een nieuw hoofdgebouw of nieuwe hoofdgebouwen; 

b. het gebruiken van een of meer locaties op zodanige wijze dat de hoofdfunctie daarvan verandert, 

waarbij als hoofdfunctie wordt aangemerkt het gebruik conform de primaire functie die in het 

omgevingsplan aan de locatie is toebedeeld; 

c. het uitbreiden of toevoegen van bebouwing waardoor het aantal bouwwerken, het oppervlak of 

het volume van de bebouwing met meer dan 100% toeneemt; of 

d. het wijzigen van het bestaande gebruik op zodanige wijze, dat een in het omgevingsplan gegeven 

maximumaantal, -maat, -grootheid of -hoeveelheid met meer dan 50% wordt overschreden. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag waarop de Omgevingswet in werking treedt. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit participatieplicht omgevingsvergunningen Goeree-Overflakkee. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad 

van de gemeente Goeree-Overflakkee op 9 november 2023 

griffier, voorzitter, 

drs. G. Brand mr. A. Grootenboer-Dubbelman 

Nr. 490201 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Goeree-Overflakkee 

Gemeenteblad 2023 nr. 490201 21 november 2023 1 


